INDICAÇÃO Nº 264/2004

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, que faça gestões junto a TELEMAR para que seja instalado um aparelho telefônico (orelhão) na rua Jandira Meyer Azevedo, mediações do número 50, no bairro Cruzeiro do Sul.

.

JUSTIFICATIVA

Muitas residências não possuem telefone fixo; outras possuem plano econômico, o qual não cobre ligações para celular e interurbanos. Não existe orelhão nas proximidades. A medida proposta iria facilitar sobremaneira a vida dos moradores desse local.

Sala das Sessões, 13 de Dezembro de 2004.

LUCIANO REIS DA SILVA

VEREADOR

PAGE